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Gegužės pirmasis sekmadienis –
mūsų mylimų Motinų diena!

Первое воскресенье мая –
День наших любимых матерей!

Gegužės 7-oji – Spaudos atgavimo,
kalbos ir knygos diena

7 мая – День возрождения 
печати, языка и книги

Gegužės 8-oji – Antrojo pasaulinio 
karo aukų atminimo diena

8 мая – День памяти жертв 
Второй мировой войны

Gegužės 9-oji – Europos diena 9 мая – День Европы

Mama – tai tas žmogus, be kurio mes neįsivaizduojame savo gyvenimo. 
Mama – tai tas žmogus, kuris mums suteikė galimybę gyventi, išmokė my-
lėti ir išleido į platųjį pasaulį.

Mielos mamos, globėjos, močiutės, šiandien ir visuomet reiškiame 
Jums didžiausią pagarbą už Jūsų kantrybę, už Jūsų rūpestį ir atsidavimą. 
Būkite mylimos, laimingos ir palaimintos.

Su Motinos diena, mylimos ir brangios mamos!

Мама – это человек, без которого мы не представляем своей жиз-
ни. Мама – это тот человек, который дал нам возможность жить, нау-
чил нас любить и выпустил в большой мир.

Дорогие мамы, опекуны, бабушки, сегодня и всегда мы выража-
ем Вам огромное уважение за Ваше терпение, за Вашу заботу и само-
отверженность. Будьте любимы, счастливы и благословенны.

С Днем матери, дорогие и любимые мамы!

Ir šiandien gyva šio žiauraus, daugelį tautų sužalojusio ir milijonų aukų 
pareikalavusio, karo atmintis. Prašome šią dieną pagerbti tuos, kurių sie-
las, kūnus ir likimus suluošino Antrojo pasaulinio karo žiaurumas.

Gedime ir tikime, kad visos tautos gali gyventi taikiai.

Память об этой жестокой вой не, опустошившей многие страны 
и унесшей миллионы жизней, жива и сегодня. В этот день просим почтить 
память тех, чьи души, тела и судьбы были искалечены жестокостью 
Второй мировой вой ны.

Скорбим и верим, что все народы могут жить в мире.

Mielieji! Jau devyniolika metų esame Europos Sąjungos nariai. Ši narys-
tė atvėrė mums begalę svarbių galimybių: laisviau keliauti, mokytis, dirbti, 
įgyvendinti projektus, skatinti šalies augimą viduje ir tarptautinėje erdvė-
je bei sparčiai augti kartu su visa Europos Sąjunga!

Tegul tai įkvepia mus visus kurti dar gražesnę Lietuvą, Europą ir save!
Su Europos diena!

Visagino savivaldybė

Уважаемые! Вот уже девятнадцать лет мы являемся членами Евро-
пейского Союза. Это членство открыло для нас много важных возмож-
ностей: свободнее путешествовать, учиться, работать, реализовывать 
проекты, развивать нашу страну на внутреннем и на международном 
уровне, быстро расти вместе со всем Европейским Союзом!

Пусть это вдохновляет всех нас создавать еще более прекрасную 
Литву, Европу и самих себя! С Днем Европы!

Visagino gyventojai namų ūkiuo-
se susidariusias atliekas gali atvežti į 
UAB „Utenos regiono atliekų tvarky-
mo centras“ eksploatuojamą didelių 
gabaritų atliekų surinkimo aikštelę, 
esančią Dvarvietės g. 1A, Skrytelių k.,
Visagino sav.

Visagino atliekų priėmimo ir laiki-
no saugojimo aikštelės darbo laikas:
Antradienį – penktadienį: nuo 9 iki 18 
val. (pietūs 13–14 val.).
Šeštadienį: nuo 8 iki 17 val. (pietūs 
12–13 val.).
Sekmadieniais ir pirmadieniais ne-
dirba.

Pažymime, kad į aikštelę yra prii-
mamos tik Visagino miesto gyvento-

Projekto tikslas – formuoti ir ugdy-
ti praktinį būsimų mokesčių mokėto-
jų finansinį ir skaitmeninį raštingumą 
bei sąmoningumą, paskatinti atsiskai-
tymus negrynaisiais pinigais bendro-
jo ugdymo įstaigose diegiant ir atnau-
jinant tam pritaikytą infrastruktūrą.

Projektu tiesiogiai prisidedama prie 
mokinių finansinės elgsenos kaitos, su-
sijusios su praktiniais finansinio raš-
tingumo įgūdžiais. Mokiniai praktiškai 
susipažins su finansinėmis paslaugo-
mis, plėsis skaitmeninių paslaugų var-
tojimas bendrojo ugdymo įstaigose, 
kas yra ypač aktualu kuriant šiuolai-
kišką bei modernią mokyklą. Mokiniai 
ugdys įgūdžius saugoti savo turimas 
atsiskaitymo priemones, neatskleisti 

Informacija apie Visagino didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę

Projektas „Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais pinigais bendrojo
ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas“

jų atliekos, iš juridinių asmenų atlie-
kos nepriimamos. Taip pat aikštelėje 
nepriimamos transporto priemonių 
atliekos (automobilių apdailos dalys, 
bamperiai ir pan.).

Atkreipiame dėmesį, kad šiltuo-
ju metų periodu smarkiai padidėja 
aikštelėje priimamų atliekų kiekiai, 
todėl norint išvengti nepatogumų 
rekomenduojame užsiregistruoti 
svetainėje https://uratc.lt/fiziniams- 
asmenims/ arba apie atvykimą in-
formuoti aikštelės operatorių tele-
fonu +370 614 83746.

Primename, kad į Visagino didelių 
gabaritų atliekų surinkimo aikštelę 
pristatantys atliekas gyventojai turi 

slaptažodžių, stebėti savo išlaidas, su-
prasti, kas yra finansinis sukčiavimas, 
ir mokysis jį atpažinti. Tokiu būdu il-
gainiui bus kuriama skaitmeninėms 
ir ypač finansinėms technologijoms 
imli rinka, kuri prisidės prie geresnio 
Lietuvos kaip investicijų krypties ver-
tinimo, o tai, savo ruožtu, padės pri-
traukti daugiau privačių lėšų strategi-
nėms sritims finansuoti.

Projekto metu remiamos veiklos 
ir projekto apimtis:

Atsiskaitymo negrynaisiais pinigais 

pateikti aikštelės operatoriui galio-
jantį asmens tapatybę patvirtinan-
tį dokumentą.

Atliekos turi būti supakuotos, kad 
nesukeltų pavojaus aplinkai, atliekas 
pristatantys asmenys privalo nu-
rodyti jų susidarymo kilmę ir rūšį. 
Atliekos yra iškraunamos savaran-
kiškai į aikštelės operatoriaus nu-
rodytas vietas.

Atkreipiame dėmesį, kad kiekvie-
nas gyventojas per 1 metų laikotar-
pį į Visagino didelių gabaritų atliekų 
surinkimo aikštelę gali nemokamai 
atvežti:

• Stiklo atliekas (atskirtas langų sti-
klas, švari stiklo tara) – 60 kg;

infrastruktūros diegimas ir (arba) at-
naujinimas bendrojo ugdymo įstaigo-
se: projekto lėšomis mažiausiai 242 
bendrojo ugdymo įstaigos savo valgy-
klose įsidiegs / atsinaujins kompiuteri-
nę kasos įrangą, savitarnos terminalus.

Mokinių aprūpinimas elektroniniais 
mokinio pažymėjimais su mokėjimo 
funkcija ir kitais papildomais funkci-
onalumais: per projekto finansavimo 
laikotarpį elektroniniai mokinio pa-
žymėjimai su mokėjimo funkcija bus 
išduoti ir / arba pakeisti 90 000 mo-

• Popieriaus ir kartono atliekas 
(sausi laikraščiai, žurnalai, popieri-
nės pakuotės) – 100 kg;

• Senus baldus, langus su stiklais, 
drabužius, plastikinius žaislus, me-
talinius dviračius – 200 kg;

• Buityje susidariusias statybines 
atliekas (gipsas, betonas, plytos) –
200 kg;

• Elektros ir elektroninės įrangos 
atliekas (neišardyti šaldytuvai, televi-
zoriai, kompiuteriai, elektriniai žaislai, 
elektriniai įrankiai) – 200 kg;

• Transporto priemonių padangas 
(netinkamos eksploatacijai lengvųjų 
automobilių, visureigių, mikroauto-
busų padangos) – 5 vnt.;

kinių. Pagal poreikį elektroniniuose 
mokinio pažymėjimuose bus sudiegti 
papildomi programiniai funkcionalu-
mai – neformaliojo vaikų švietimo aps-
kaita, nemokamas maitinimas, trans-
portas, praėjimo kontrolė, bibliotekos 
skaitytojo kortelė ir pan.

Projekto vykdytojas – Europos so-
cialinio fondo agentūra.

Projekto partneriai: savivaldybės, 
Lietuvos Respublikos švietimo, moks-
lo ir sporto ministerija, valstybinės ir 
savivaldybės, kaip jos apibrėžtos Švie-

• Atliekas, turinčias asbesto (šiferis, 
izoliacinė medžiaga) – 200 kg;

• Dienos šviesos lempas, sudaužy-
tus termometrus – 1 kg;

• Nešvarias pavojingas pakuotes, 
kuriose buvo laikoma: dažai, klijai, 
naftos produktai, tirpikliai, plovi-
kliai – 10 kg;

• Pavojingas atliekas (agrochemijos 
atliekos, dažai, klijai, lakai, plovikliai, 
tirpikliai, pesticidai, rūgštys, šarmai, 
aušinamieji skysčiai, aerozolių balio-
nėliai, naftos produktai, naftos pro-
duktais užterštas gruntas bei van-
duo) – 30 kg;

• Baterijas ir akumuliatorius – 50 kg;
• Vaistus – 1 kg.

timo įstatyme, bendrojo ugdymo mo-
kyklos su skyriais.

Projekto tikslinė grupė: bendrojo 
ugdymo mokyklos, bendrojo ugdy-
mo mokyklų mokiniai, savivaldybės, 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija.

Projekto trukmė – 2023 m. balan-
džio 27 d. – 2024 m. rugsėjo 30 d.

Projektui skiriama bendra finansa-
vimo suma – 2 607 492,12 Eur.

Projektas finansuojamas Ekono-
mikos gaivinimo ir atsparumo didi-
nimo priemonės lėšomis.

tai tas žmogus, be kurio mes neįsivaizduojame savo gyvenimo. 
tai tas žmogus, kuris mums suteikė galimybę gyventi, išmokė my-

šiandien ir visuomet reiškiame 
Jums didžiausią pagarbą už Jūsų kantrybę, už Jūsų rūpestį ir atsidavimą. 

Gegužės 7-oji – Spaudos atgavimo,

Ši diena mums primena, kad per 40 lietuviškojo žodžio draudimo metų lie-
tuviškoji spauda vis vien augo. Nepaisydami žiaurių represijų, Lietuvos žmo-
nės priešinosi ir augino laisvą, lietuvišką žodį.

Ši diena mums suteikia dar vieną stiprią priežastį prisiminti sunkius mūsų 
šalies istorijos momentus ir tautos didvyrių darbus, kurių dėka laisvai bei

turtingai vartojame lietuvių kalbą šiandien.
Tegul tai įkvepia drąsiems darbams. Tegul tai įkvepia mus didžiuotis savo 

šalimi, jos žmonių darbais ir lietuvišku žodžiu!

Этот день напоминает нам, что в течение 40 лет запрета литовско-
го слова литовская печать все же развивалась. Несмотря на жестокие 
репрессии, литовский народ сопротивлялся и развивал свободное ли-
товское слово.

Этот день дает нам еще один веский повод вспомнить трудные момен-
ты истории нашей страны и работу народных героев, благодаря которым 
мы сегодня свободно и всеобъемлюще пользуемся литовским языком.

Пусть это вдохновляет на мужественные поступки. Пусть это вдохнов-
ляет нас гордиться нашей страной, трудом ее людей и литовским словом!

Висагинское самоуправление


